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1ª Fase Copa de España Audi U16/14
Super-G2 U-14

Resultados oficiales

JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO HERAS GUILLERMO (CYL)
DIRECTOR DE LA PRUEBA URIETA PEDRO (ARA)
ARBITRO PUGA  ENRIQUE (RFEDI)
ARBITRO ADJUNTO GARRALDA IÑAKI (NAV)

METEO

CONDICIONES NUBLADO
NIEVE DURA
TEMPERATURA DEL AIRE 0,2 °C

MARCADOR
ABRIDORES

ABAJO  DAVID (ARA)
- A - ABAD CELIA (ARA)
- B - GANDARIAS SOFIA (ARA)
- C - MINTEGUI IBON (ARA)
- D - RANDO MARCO (ARA)

PISTA Tres Hombres
SALIDA 2150 m
META 1825 m
DESNIVEL 325 m
HOMOLOGACIÓN 12031/03/16
PUERTAS 32
CAMBIOS DE DIRECCION 27
HORA DE SALIDA 11:15

LISTA nº118     PENALIZACION HOMBRES : 0,00     PENALIZACION MUJERES : 0,00 F = 1080

TM Sports TimingTM Sports TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 6.0.14Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 6.0.14
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Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Federación Club Tiempo Diferencia Puntos

  Mujer  

1 6 97496124 SUAREZ CARVALLO Olatz 2004 ARA FORMI 57.69 0,00

2 8 97495403 TARRAGO SANCHIS Georgina 2004 CAT LMCE 57.75 0.06 1,12

3 1 97495665 GARITANO ITURBE June 2004 ARA CEJCA 57.79 0.10 1,87

4 20 97496388 SUAU CLARAMUNT Bruna 2004 CAT GRANU 58.71 1.02 19,10

5 24 97497124 BERTRAN BRAVO Clara 2005 CAT CANMC 58.76 1.07 20,03

6 7 97494987 GOULA BALLESTER Carlota 2004 CAT LMCE 58.83 1.14 21,34

7 17 97495997 GONZALEZ GUTIERREZ Daniela 2004 ANZ SCG 59.38 1.69 31,64

8 23 97497859 LLORENS GARCIANDIA Martina 2005 CAT LLIVI 59.51 1.82 34,07

9 25 97496726 CORONADO MATEU Aura 2005 CAT MLEC 59.93 2.24 41,93

10 13 91923949 ANTUNEZ GUERRI Paloma 2004 ARA CERLR 59.99 2.30 43,06

11 27 97496727 BORRAS SOLSONA Marta 2005 CAT MLEC 1:00.25 2.56 47,93

12 4 97495111 SOLOGAISTUA GASTAÑAZATORRE Intza 2004 ARA CEJCA 1:00.28 2.59 48,49

13 21 97495113 VIDAL PEÑA Maria 2004 NAV ESQNV 1:00.68 2.99 55,98

14 9 97495476 BESO GODOY Jara 2004 CAT CAEI 1:01.03 3.34 62,53

15 19 97496278 MENENDEZ GONZALEZ Cristina 2004 AST CUITU 1:01.21 3.52 65,90

16 14 97495196 AGUIRREBEÑA EPELDEGUI June 2004 ARA CEJCA 1:01.50 3.81 71,33

17 18 97495928 DE LA VIEJA LAFUENTE Sofia 2004 ANZ SCG 1:01.51 3.82 71,51

18 12 97496232 DE ROJAS REICHOW Lucia 2004 ANZ WCAMP 1:02.41 4.72 88,36

19 3 97498341 GISASOLA GISASOLA Jone 2004 ARA CEC 1:04.30 6.61 123,74

20 26 97495178 ALBERTIN RUBIO Ana Belen 2005 ARA MAYEN 1:05.22 7.53 140,97

21 5 97496992 TORCIDA DIEZ Ana 2004 CAB AVALA 1:06.41 8.72 163,24

22 2 97496346 GOMEZ SANCHEZ Angela 2004 CYL CDEC 1:08.27 10.58 198,07

23 11 97497928 GARCIA ORELLANA Ariadna 2004 MAD MONTA 1:08.90 11.21 209,86

24 16 97497174 DIAZ DE ANTONIO Kristina 2004 MAD NOROE 1:16.21 18.52 346,71

Ausentes (1)

22 97494859 TABERNERO RIERA Xenia 2004 CAT LMCE
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JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO HERAS GUILLERMO (CYL)
DIRECTOR DE LA PRUEBA URIETA PEDRO (ARA)
ARBITRO PUGA  ENRIQUE (RFEDI)
ARBITRO ADJUNTO GARRALDA IÑAKI (NAV)

METEO

CONDICIONES NUBLADO
NIEVE DURA
TEMPERATURA DEL AIRE 0,2 °C

MARCADOR
ABRIDORES

ABAJO  DAVID (ARA)
- A - ABAD CELIA (ARA)
- B - GANDARIAS SOFIA (ARA)
- C - MINTEGUI IBON (ARA)
- D - RANDO MARCO (ARA)

PISTA Tres Hombres
SALIDA 2150 m
META 1825 m
DESNIVEL 325 m
HOMOLOGACIÓN 12031/03/16
PUERTAS 32
CAMBIOS DE DIRECCION 27
HORA DE SALIDA 11:15
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Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Federación Club Tiempo Diferencia Puntos

Abandonos (3)

15 97494736 SISNIEGA PEÑA Elsa 2004 CAT ELIT

28 97495742 CASASUS CALVO Celia 2005 ARA FORMI

29 97497123 DALMAU TAULES Meritxell 2005 CAT CANMC
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JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO HERAS GUILLERMO (CYL)
DIRECTOR DE LA PRUEBA URIETA PEDRO (ARA)
ARBITRO PUGA  ENRIQUE (RFEDI)
ARBITRO ADJUNTO GARRALDA IÑAKI (NAV)

METEO

CONDICIONES NUBLADO
NIEVE DURA
TEMPERATURA DEL AIRE 0,2 °C

MARCADOR
ABRIDORES

ABAJO  DAVID (ARA)
- A - ABAD CELIA (ARA)
- B - GANDARIAS SOFIA (ARA)
- C - MINTEGUI IBON (ARA)
- D - RANDO MARCO (ARA)

PISTA Tres Hombres
SALIDA 2150 m
META 1825 m
DESNIVEL 325 m
HOMOLOGACIÓN 12031/03/16
PUERTAS 32
CAMBIOS DE DIRECCION 27
HORA DE SALIDA 11:15
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Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Federación Club Tiempo Diferencia Puntos

  Hombre  

1 33 97497134 TORRES CASAS Aniol 2004 CAT GRANU 57.08 0,00

2 39 97495613 SAN JOSE ONCINA Sergio 2004 MAD MITIC 57.50 0.42 7,95

3 63 97497657 MESTRES PLA Marçal 2005 CAT GRANU 57.90 0.82 15,52

4 40 97494986 VALLE PLUJA Pau 2004 CAT GRANU 58.01 0.93 17,60

5 44 97496027 MARTINEZ PEREZ Luisma 2004 ARA FORMI 58.23 1.15 21,76

6 66 97497697 AUBERT SERRACANTA Aleix 2005 CAT LMCE 58.30 1.22 23,08

7 31 97495180 MELARA ARAMAYO Unai 2004 ARA MAYEN 58.39 1.31 24,79

8 54 97494754 MARISTANY BRENDLE Marcos 2004 CAT AISC 58.53 1.45 27,44

9 64 97497658 DE CASTELLARNAU RABELLA Lluc 2005 CAT CAEI 58.54 1.46 27,62

10 47 97495108 OLAZABAL FERNANDEZ Juan 2004 NAV ESQNV 58.62 1.54 29,14

11 35 97499199 PI VALLEGANT Ewen 2004 CAT LMCE 58.83 1.75 33,11

12 36 97494969 SANCHEZ CABAÑAS Jonas 2004 CAT COPOS 58.84 1.76 33,30

13 56 97495067 ANGULO ETXEBETSE Oier 2004 ARA SKIVA 59.29 2.21 41,81

14 53 97496123 GERICO RIBAS Bruno 2004 ARA FORMI 1:00.59 3.51 66,41

15 32 2492414 DIAZ HERRERA Rafael 2004 ANZ SCG 1:00.87 3.79 71,71

16 51 97494905 LLAMAS GOMEZ Hugo 2004 ARA MAYEN 1:01.04 3.96 74,93

17 60 97496139 DOLIWA ANSORENA Erik 2005 ARA MAYEN 1:01.26 4.18 79,09

18 38 97496881 MIERA VAZQUEZ Ander 2004 ARA SKIVA 1:01.34 4.26 80,60

19 34 97496291 CABAL GARCIA Pelayo 2004 AST SCEM 1:01.66 4.58 86,66

20 58 97496575 GUTIEREZ PRIETO Pelayo 2005 ARA FORMI 1:01.68 4.60 87,04

21 50 97495697 AROTZARENA YUDEGO Nacho 2004 ARA FORMI 1:02.17 5.09 96,31

22 62 97496861 ARTIACH URRUTIA Javier 2005 NAV ESQNV 1:02.78 5.70 107,85

23 48 1493000 RUIZ LOPEZ Alejandro 2004 ANZ SCG 1:03.13 6.05 114,47

24 55 97495919 LOPEZ GOMEZ DE SEGURA Sergio 2004 ARA FORMI 1:05.00 7.92 149,85

25 42 97496050 CABAÑAS RODRIGUEZ Jaime 2004 AST UBIÑA 1:05.03 7.95 150,42

26 49 97498672 ESTEBAN UÑA Miguel 2004 MAD TECAL 1:05.04 7.96 150,61

27 57 97497530 VALLS HERRERO Nicolas 2005 RIO EDIV 1:06.36 9.28 175,59

28 46 97495202 PADILLA MAIER Nicolas 2004 MAD TECAL 1:09.00 11.92 225,54

29 45 97496347 CONDE GARCIA Jacobo 2004 CYL CDEC 1:11.00 13.92 263,38

30 30 97496677 TEJADA LACLERIGA Daniel 2004 VAS CESVA 1:11.13 14.05 265,84

Ausentes (3)

37 97495032 PEREZ-PERRUCA INSA Javier 2004 ARA PANTI

59 97496032 NATALIAS MINGUELL Sergio 2005 ARA PANTI

61 97497498 ROBRES PEIRETO Hugo 2005 ARA PANTI

Abandonos (4)

41 97494663 SEGURA CUETO Roger 2004 CAT CANMC

43 97494644 GARCES MARTINEZ Tomas 2004 CAT CANMC

52 97494985 CASTELL GAJA Marti 2004 CAT LMCE

65 97495532 HERNANDEZ RAUDRANT Juan Carlos 2005 ANZ SCG



VolaSoftControlPdf

1ª Fase Copa de España Audi U16/14
Super-G2 U-14

Cálculo de la penalización - Hombres

TM Sports TimingTM Sports TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 6.0.14Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 6.0.14

25/01/2018  /  Formigal (ARA)  /  Formigal Esqui Club - Rfedi El 25/01/2018 a 22:39  /  Página 1/1

Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Federación Club Puntos 5 mejores Puntos carrera

10 mejores en la meta

1 33 97497134 TORRES CASAS Aniol 2004 CAT GRANU 0,00 0,00 0,00

2 39 97495613 SAN JOSE ONCINA Sergio 2004 MAD MITIC 71,30 - -

3 63 97497657 MESTRES PLA Marçal 2005 CAT GRANU 999,99 - -

4 40 97494986 VALLE PLUJA Pau 2004 CAT GRANU 45,48 45,48 17,60

5 44 97496027 MARTINEZ PEREZ Luisma 2004 ARA FORMI 50,23 50,23 21,76

6 66 97497697 AUBERT SERRACANTA Aleix 2005 CAT LMCE 999,99 - -

7 31 97495180 MELARA ARAMAYO Unai 2004 ARA MAYEN 65,90 65,90 24,79

8 54 97494754 MARISTANY BRENDLE Marcos 2004 CAT AISC 53,94 53,94 27,44

9 64 97497658 DE CASTELLARNAU RABELLA Lluc 2005 CAT CAEI 999,99 - -

10 47 97495108 OLAZABAL FERNANDEZ Juan 2004 NAV ESQNV 73,22 - -

  

5 mejores puntos en la salida

1 33 97497134 TORRES CASAS Aniol 2004 CAT GRANU 0,00

15 32 2492414 DIAZ HERRERA Rafael 2004 ANZ SCG 33,22

4 40 97494986 VALLE PLUJA Pau 2004 CAT GRANU 45,48

5 44 97496027 MARTINEZ PEREZ Luisma 2004 ARA FORMI 50,23

8 54 97494754 MARISTANY BRENDLE Marcos 2004 CAT AISC 53,94

 (DNF: Abandono, DSQ: Descalificado)

TOTAL

(B) Puntos de los 5 mejores en la salida 182,87

(A) Puntos de los 5 mejores entre los 10 primeros 215,55

(C) Puntos de carrera de estos corredores 91,59

  

Penalización calculada (A + B - C) = 306,83 / 10 30,68

Valor de corrección Z 0,00

Aditivo del circuito 0,00

Penalización aplicada (30,68) 0,00

  

El delegado técnico
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1ª Fase Copa de España Audi U16/14
Super-G2 U-14

Cálculo de la penalización - Mujeres

TM Sports TimingTM Sports TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 6.0.14Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 6.0.14
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Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Federación Club Puntos 5 mejores Puntos carrera

10 mejores en la meta

1 6 97496124 SUAREZ CARVALLO Olatz 2004 ARA FORMI 0,00 0,00 0,00

2 8 97495403 TARRAGO SANCHIS Georgina 2004 CAT LMCE 21,00 21,00 1,12

3 1 97495665 GARITANO ITURBE June 2004 ARA CEJCA 15,08 15,08 1,87

4 20 97496388 SUAU CLARAMUNT Bruna 2004 CAT GRANU 54,76 - -

5 24 97497124 BERTRAN BRAVO Clara 2005 CAT CANMC 999,99 - -

6 7 97494987 GOULA BALLESTER Carlota 2004 CAT LMCE 38,12 38,12 21,34

7 17 97495997 GONZALEZ GUTIERREZ Daniela 2004 ANZ SCG 74,15 - -

8 23 97497859 LLORENS GARCIANDIA Martina 2005 CAT LLIVI 999,99 - -

9 25 97496726 CORONADO MATEU Aura 2005 CAT MLEC 999,99 - -

10 13 91923949 ANTUNEZ GUERRI Paloma 2004 ARA CERLR 53,72 53,72 43,06

  

5 mejores puntos en la salida

1 6 97496124 SUAREZ CARVALLO Olatz 2004 ARA FORMI 0,00

3 1 97495665 GARITANO ITURBE June 2004 ARA CEJCA 15,08

2 8 97495403 TARRAGO SANCHIS Georgina 2004 CAT LMCE 21,00

DNF 15 97494736 SISNIEGA PEÑA Elsa 2004 CAT ELIT 22,16

12 4 97495111 SOLOGAISTUA GASTAÑAZATORRE Intza 2004 ARA CEJCA 27,16

 (DNF: Abandono, DSQ: Descalificado)

TOTAL

(B) Puntos de los 5 mejores en la salida 85,40

(A) Puntos de los 5 mejores entre los 10 primeros 127,92

(C) Puntos de carrera de estos corredores 67,39

  

Penalización calculada (A + B - C) = 145,93 / 10 14,59

Valor de corrección Z 0,00

Aditivo del circuito 0,00

Penalización aplicada (14,59) 0,00

  

El delegado técnico


